государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

«01» сентября 2023г.  № 261-от

Об организации питания в школе

в 2023-2024 учебном году

           В целях организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году на основании

СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденного Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. № СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 32,

2.3/2.4.3590-20, Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы Главного

государственного санитарного врача России от 27.10.2020 № СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 32,

2.3/2.4.3590-20, Устава ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска, Положения об

организации питания обучающихся (принято Общим собранием работников 01.09.2022,

Протокол №1, согласовано с Советом родителей 01.09.2022г., Протокол №1, с Советом

старшеклассников 01.09.2022г., Протокол №1, утверждено приказом от 01.09.2022г.

№88/1-од)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся (завтраки, обеды) с 01.09.2023г.

2. Белову И.Ю., библиотекаря, назначить ответственной за организацию питания в

школе с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.

Основание: личное заявление Беловой И.В., доп. соглашение к

                     трудовому договору с Беловой И.В.

3. Закрепить за Беловой И.В. следующие функциональные обязанности:

 ежедневно подавать заявку зав. производством на количество питающихся

разных категорий;

 ежедневно вести абонементную книжку для расчета за питание обучающихся

между школой и столовой;

 ежемесячно (до 25 числа каждого месяца) сдавать отчеты по питанию в

Поволжское управление министерства образования и науки Самарской области;

 ежемесячно информировать заместителя директора по воспитательной работе

об организации питания по классам;

 своевременно совместно с медицинским работником школы осуществлять

контроль за соблюдением графика питания обучающихся, предварительным

накрытием столов (личная гигиена сотрудников пищеблока, спецодежда,

достаточное количество столовых приборов);

 проводить рабочие совещания и консультации с педагогическими работниками

по вопросам организации питания, запрашивать у классных руководителей

необходимую информацию в пределах своей компетенции по вопросам

организации питания.

4. Погореловой И.Ю., главному бухгалтеру, производить ежемесячную доплату

Беловой И.В. за выполнение работы, не связанной с функциональными

обязанностями (за организацию горячего питания в школе), из специальной части

ФОТ в сумме 6000.00 руб. с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»                         Е.В. Черкасова

г.Новокуйбышевска

Ознакомлены:                                                                                             И.В.Белова

                                                                                                                     И.Ю.Погорелова

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 (84635) 35619

		2023-09-04T09:25:07+0400
	00da4c830966964ab7
	Черкасова Е.В.